[image: image1.png]

1

 PAGE 1

 PAGE 1

 PAGE 1

 PAGE 1

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

EMENDA MODIFICATIVA N.         AO ÍTEM III DO ART. 70 - DO PROJETO DE LEI COMPLENTAR N. 5/2015
O Vereador que esta subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, nos termos do artigo 148 do Regimento Interno, item III, propõe a seguinte EMENDA MODIFICATIVA ao PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N. 5/2015

EMENDA MODIFICATIVA

Modifique a redação do ÍTEM III DO ARTIGO 70 do projeto de lei COMPLEMENTAR em epígrafe, o qual passará a vigorar nestes termos:

CONSTRUÇÃO DE ATERRO SANITÁRIO, com a finalidade REGIONAL, para receber o próprio lixo e dos Municípios vizinhos, em área devidamente estudada para essa atividade impactante seja mitigada, diminuindo de sobremaneira o dado causado no ambiente.

JUSTIFICATIVA:  O nosso município não conta com um aterro sanitário, o que temos é a desorganização de enviar nosso lixo para outro município, pagando alto preço. Aterro sanitário é uma espécie de depósito onde são descartados resíduos sólidos (lixo) provenientes de residências, indústrias, hospitais e construções. Grande parte deste lixo é formada por não recicláveis.
Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 02 de Julho de 2015.
WALDEMAR MARCURIO FILHO

       VEREADOR
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: 019 3862-2419 - Fax: 019 3862-4549 - Mogi-Mirim - SP

[image: image1.png]